

Mottagare
Regionstyrelsen

Heidelberg Materials Cement Sverige AB kompletterande samråd inför ansökan om långvarigt tillstånd.

Förslag till beslut

- Informationen angående kompletterande samråd inför bolagets planerade tillståndsansökan för täkt- och vattenverksamhet tas emot.

Sammanfattning

Hösten 2018 ansöker Cementa AB om ett 20-årigt tillstånd till fortsatt och utökad täktverksamhet samt vattenverksamhet vid Slite. Mark- och miljödomstolen beviljar tillstånd i dom som meddelas i början av 2020. Domen överklagas dock av flera parter och i en dom från mark- och miljööverdomstolen juli 2021 undanröjs beviljat tillstånd.

Cementa fortsätter därefter att bedriva verksamhet fram till oktober 2021 med stöd av tillstånd från 2011. Bolaget lämnar under tiden in en ansökan till regeringen om ett 3-årigt tillstånd och i november 2021 beviljar regeringen bolaget tillstånd till fortsatt verksamhet fram till utgången av 2022.

I april 2022 lämnar Cementa in en ansökan om ett 4-årigt tillstånd till fortsatt täktverksamhet. I dom som meddelas av mark- och miljödomstolen december 2022 medges bolaget tillstånd till sökt verksamhet i fyra år 2023-2026.

Under 2022 påbörjar Cementa processen med samråd inför ansökan om ett långt tillstånd (30 år) för fortsatt och utökad täktverksamhet samt vattenverksamhet vid Slite. Bolaget (nu

Heidelberg Materials) har därefter vid flera tillfällen arbetat fram fördjupat och kompletterande samrådsunderlag där Region Gotland har lämnat yttranden. Det som nu är aktuellt är ett kompletterande samrådsunderlag från Heidelberg daterat 3 juli 2023. I det yttrande som tagits fram av regionens juridiska ombud i ärendet, konstateras att bolaget nu redovisar ett påverkansområde för grundvatten som inkluderar halva Tingstäde träsk. Med anledning därav ställs i yttrandet krav på tydligare redovisning och förklaring från bolagets sida.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen anser att det upprättade yttrandet är väl avvägt och att det uppmärksammar de aspekter som Region Gotland har att bevaka i frågan. Tekniska nämnden ska i egenskap av ansvarig sakkämnd behandla yttrandet vid sammanträde (13 september) och regionstyrelsens arbetsutskott hanterar yttrandet som ett informationsärende. Region Gotlands ombud har utverkat anstånd med att inkomma med yttrandet till 18 september.

Bilagat denna skrivelse finns, förutom det yttrande som inges till bolaget, även en beskrivning av tillståndsprocessen vilken ger en bra bild av kommande skeden på vägen mot en tillståndsprövning.

Regionstyrelsens arbetsutskott tar emot informationen.

Beslutsunderlag

Remiss kompletterande samråd, Heidelberg Materials Cement Sverige AB, inkom 2023-07-03
Yttrande från Region Gotland via ombud, daterat 2023-09-xx
Beskrivning av tillståndsprocessen

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Skickas till

Tekniska nämnden, Miljö- och byggnämnden